『バイオハザード  RE:2』が全世界で 1,000 万本を突破！

～  シリーズ全体でのタイトルの安定投入と多面展開が奏功し、大台に到達  ～

2022 年 7 月 14 日

報道関係者各位

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

株式会社カプコンは、マルチプラットフォーム向けゲーム『バイオハザード RE:2』を、全

世界で 1,000 万本販売しましたのでお知らせいたします。

2019 年 1 月に発売した『バイオハザード RE:2』は、往年の人気作である『バイオハザード

2』※を再構築した作品です。最新技術により提供される新たな恐怖体験や臨場感溢れる世界、

ドラマ性の高さが好評を博し、国内外のメディアから高い評価を獲得しました。また、発売以

降も、『バイオハザード RE:3』や『バイオハザード ヴィレッジ』など高品質なシリーズタイ

トルの安定投入に際しデジタル販売を活用した機動的な価格施策を実施しました。加えて、本

日 7 月 14 日から Netflix で実写ドラマシリーズ『バイオハザード』を展開するなど、ブラン

ド全体を挙げて定期的なコンテンツ提供を図った結果、全世界での累計販売本数 1,000 万本

を達成しました。

当社はこれからも、卓越したゲーム開発力を遺憾なく発揮し、ユーザーの皆様のご期待に応

えてまいります。

※1998 年 1 月発売

【 商 品 概 要 】

※ " P l a y S t a t i o n "は株式会社ソニー・インタラクテ ィ ブエンタテインメント の 登録商標です。

※ Xbox  One、Xbox  Se rie s  X、Xbox  Se rie s  S、および  Xb ox Se rie s  X |S  は、Microso f t  グループの商標です。

【「バイオハザード」シリーズについて】

当シリーズは、武器やアイテムを駆使し惨状からの脱出を試みるサバイバルホ

ラーゲームです。 1996 年の第 1 作発売以降、シリーズ累計販売本数 1 億 2 ,500 万

本を超える当社の代表的なコンテンツであり、登場から 25 年以上経過した今なお、

世界中から熱狂的な支持を集めています。

1. タ イ ト ル 名 バイオハザード RE:2

2. ジ ャ ン ル サバイバルホラー

3. 対 応 機 種
PlaySta t ion ® 5、 PlayS ta t ion ® 4、

Xbox  Ser ies  X |S  、 Xbox One、 PC

4. 発 売 日

PlaySta t ion ® 4、 Xbox One、 PC：

2019 年 1 月 25 日

PlaySta t ion ® 5、 Xbox Ser ies  X |S：

2022 年 6 月 14 日

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞
経営企画部  広報 IR 室  TEL:  06-6920-3623

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

ユーザーマーケティング推進室  日本ユーザーマーケティングチーム  TEL:  03-3340-0750

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞
お客様相談室  家庭用ゲームサポート  TEL:  06-6946-3099